Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 61/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador conquistou emendas
parlamentares de mais 100 mil reais, através do meu partido MDB
apresentadas pelos Deputados Jorge Caruso e Baleia Rossi para área
dê saúde, se somando aos 100 mil reais do Deputado Federal Alex
Man'entee 250 mil reais do Deputado Roberto Alves no último ano.

Considerando que estes recursos seriam destinados a
compra de "refeições", suplementos na área infantil.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Favor detalhar o que será adquirido com esta
demanda deste ano de 100 mil, e como e onde serão distribuídos estes
compostos alimentares?

2- Existe um cadastro/demanda de pacientes mês/ano?
Se sim favor detalhar?

3- Sobre as emendas de 100 mil e 250 mil do ano
anterior (2018) o que foi adquirido? Favor detalhar. Desde já
agradeço.

Plenário Syrio Ignátios, 26 de fevereiro de~'

PRESIDE:\; il:: ?-,~~~~~~fft1'27)~:-
1° SECRETÁI~IO' ~~~~~t-r,r-------
2" SECRETÁRIO' -L.k,..,4-IIiaI-----

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br